
 

Delibera 75 del 30052024 Rinnovo Polizze Assicurative 2024 sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.75 del 30/05/2024 

rif. verb. N. 08/2024 

 

RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2024  

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  x 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la Delibera del Comitato n. 78/2023, con cui si procedeva ad approvare le seguenti polizze 

assicurative per l’anno 2023: 

a. polizza RC amministratori: Lloyd’s scad.05/06/2024 colpa lieve €.3.841,00 – e singole collegate (come 

da elenco allegato); 

b. Infortuni Volontari e assimilati: Allianz scad.08/08/2024 €.2.175,02; 

c. Polizza Infortuni Consiglieri: Allianz scad.22/09/2024 €.2.460,54; 

d. Polizza per la copertura dell’Ufficio UnipolSai scad.05/07/2024 €.319.79; 

e. Polizza “multirischi”: ITAS tutela contro eventi che provochino il mancato funzionamento delle celle 

(mancato freddo) scad.26/09/2024 €.1.250,00 (circa – da ricalcolare con annualità 5° cella); 

f. Formalizzazione del mandato di brokeraggio assicurativo in esclusiva, per la durata di 1 anno, con 

possibilità di essere tacitamente rinnovato di 1 ulteriore anno, senza oneri, a favore del sig.Luca 

Matarazzo RUI B0001114019; 

CONSIDERATO che le sopracitate polizze andranno in scadenza nei prossimi mesi e che si rende la necessità 

di procedere con il rinnovo, in modo da non incorrere in periodi di scopertura assicurativa, con le evidenti 

conseguenze in termini di danno all’Ente; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 



 

Delibera 75 del 30052024 Rinnovo Polizze Assicurative 2024 sito.docx 

di dare mandato all’Ufficio di Presidenza di valutare le proposte e di procedere con i rinnovi delle polizze e 

del servizio di brokeraggio; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò   


